[image: https://images.vector-images.com/27/khabarovsk_krai_coa_2016_n20605.jpg]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЧЕКУНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

	15.11.2019 	   №	65
                             с. Чекунда

	О проекте решения Совета депутатов «О  внесении изменений в Устав
Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края»

В целях приведения устава Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от   25.06.2005 г. № 25 (зарегистрирован Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному федеральному округу 03.11.2005г. № RU 275053092005001), в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов  Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в Устав  Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», (приложение 1).
2.   Проведение публичных слушаний назначить на 15.11.2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Зацемирного А.И.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава, Председатель Совета депутатов
Чекундинского сельского                                                       А.И. Зацемирный

	Приложение к решению Совета депутатов
Чекундинского сельского поселения
от 15.11.2019  №  65

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

 	В целях приведения Устава Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в связи принятием Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральными законами от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», с Федеральным законом от 02.08.2019 №283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Устав  Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края принятый решением Совета депутатов Чекундинского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от   25.06.2005 г. № 25 (зарегистрирован Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному федеральному округу 03.11.2005г. № RU 275053092005001), согласно приложению к настоящему решению.
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок
со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в Информационном Вестнике Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Глава, Председатель Совета депутатов
Чекундинского сельского поселения                                       А.И. Зацемирный

Приложение
к решению Совета депутатов
 Чекундинского сельского поселения
от 00.00.2019 г.  № 00

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
в Устав  Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

1. Дополнить пунктом:
1.1.Часть 1 статьи 5 (Вопросы местного значения сельского поселения) 26 следующего содержания:
«26) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.».
2.Признать утратившими силу:
2.1. Пункт 4.1 части 1 статьи 6 (Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения).
3. Изложить в новой редакции:
3.1. Часть 9 статьи 23 (Депутат Совета депутатов)
«10. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ;»
3.2. Пункт 4 части 1 статьи 28 (Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов)
«4) в случае преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 6.2, 7.2  статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ, а также в случае упразднения муниципального образования.»;
3.3. Пункт 11 части 1 статьи 32 (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения)
 «11) в случае преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 6.2, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ», а также в случае упразднения муниципального образования.».
3.4. Пункт 6.1. считать частью 11 статьи 30 (Глава  сельского  поселения):
«11. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ.»

Глава, Председатель Совета депутатов
Чекундинского сельского поселения                                        А.И. Зацемирный
image1.jpeg